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Uroczystość wręczenia Nagrody Honorowej IPN
„Świadek Historii” laureatom XII edycji – G2A
Arena Jasionka, 23 października 2023



5 października 2023 r. podczas Podkarpackiego Kongresu Pamięci Narodowej
odbędzie się gala wręczenia Nagrody Honorowej IPN „Świadek Historii”
laureatom XII edycji. Nagrody wręczy dr Karol Nawrocki, prezes Instytutu
Pamięci Narodowej. 

Laureaci XII edycji „Świadka Historii”

Andrzej Borcz

Henryk Cząstka

śp. Jerzy Tadeusz Dębicki

Sławomir Zawiślak

Stanisław Wnorowski

Towarzystwo MIłośników Ziemi Lubaczowskiej

„Świadek Historii” to honorowe wyróżnienie przyznawane jest raz w roku instytucjom,
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organizacjom i osobom fizycznym szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii
Narodu Polskiego oraz wspierającym pion edukacyjny Instytutu Pamięci Narodowej –
Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, w realizacji ustawowej
działalności w obszarach edukacyjnym, naukowym i wydawniczym w poszczególnych
regionach kraju. Nagroda jest przyznawana obywatelom polskim oraz osobom niebędącym
obywatelami polskimi. Może być także przyznana pośmiertnie. Nagrodę przyznaje Kapituła,
której przewodniczącym jest Prezes Instytutu Pamięci Narodowej. „Świadek Historii"
uzupełnia ogólnopolską nagrodę IPN „Kustosz Pamięci Narodowej".
 

Uroczystości towarzyszyć będzie Koncert „…w drodze” z cyklu „Artyśvi
Andresa”. Wydarzenie to będzie kończyło dwudniowy program Podkarpackiego Kongresu
Pamięci Narodowej, który odbywać się będzie w dniach 4-5 października 2023 r. pod
hasłem „Historia mówi przez pokolenia”.

Koncert „…w drodze” to wydarzenie, podczas którego artyści przybliżą widowni
twórczość legendarnych kompozytorów i autorów tekstów: Jerzego Petersburskiego,
Mariana Hemara, Henryka Warsa i Alfreda Schutza. Jest to niezwykła okazja spotkania z
muzyką z okresu międzywojennego, wojennego i powojennego, która stanowiła tło
ważnych wydarzeń dla Polski. Nowe i nietypowe aranżacje zostały specjalnie przygotowane
na potrzeby projektu „Artyści Andersa”. Usłyszymy m.in.: Rumbę Fiestę, ABC miłości, Mów
coś, Będziesz dla mnie urzędem skarbowym, Pójdź w krainę marzeń, Nocami w gwiazdy
spoglądam, Moją wioskę, Żołnierską brać, Drogę do Warszawy.

Wstęp wolny po zarejestrowaniu mailowym
poprzez strone: kongrespamiecinarodowej.pl lub odbiór wejściówek w siedzibie
Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie przy ul. Słowackiego 18, w godz. do 7:30
do 15:30.
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